
Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

IČ: 00064211, DIČ: CZ00064211 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

číslo účtu: 5177551003/2700 

zastoupená MUDr. Petrem Zajícem, MBA, ředitelem 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

....... 

........ 

……….. 

…………. 

…. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 536 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) a s využitím zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů tuto  

 

 

  Smlouvu o dílo 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat výpočetní techniku, HW a SW 

v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy, jejich instalace, zprovoznění, odzkoušení (dále 

také společně „dílo“), a předání díla do provozu kupujícímu, dále pak závazek 

kupujícího řádně dodané dílo převzít a zaplatit za něj kupní cenu zhotoviteli ve výši a 

způsobem v této smlouvě uvedeným. 

 

1.2. Předmět smlouvy zahrnuje: 

 

- Dodání a zprovoznění počítačové techniky (HW a SW) do sídla kupujícího v rozsahu 

dle Specifikace díla, uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

- Instalace, zprovoznění a odzkoušení díla zhotovitelem. 

- Protokolární předání díla zhotovitelem kupujícímu bez vad a nedodělků, jehož 

nedílnou součástí bude manuál pro užití předmětu smlouvy. 

- Zaškolení zhotovitelem pro použití a údržbu díla kupujícím. 

- Záruční servis. 

 

II. Kupní cena 

2.1.  Cena díla je dohodnuta jako maximální, ve výši  …………….. Kč (bez DPH), 

DPH …% náležející ke kupní ceně činí    …………….  Kč, 

Cena díla s DPH činí      ……………. Kč. 



2.2.  Kupní cena zahrnuje cenu dodávky díla dle této smlouvy, náklady zhotovitele na 

instalaci, zprovoznění a odzkoušení díla, vše do a  v sídle kupujícího a dále náklady na 

předání díla kupujícímu a na zaškolení pracovníků kupujícího pro užití a údržbu díla a 

jeho případných komponent. 

2.3. Tato cena je cenou konečnou, může být změněna pouze v případě, dojde-li po 

uzavření smlouvy, před datem zdanitelného plnění, ke vzniku účinnosti změny 

předpisů o dani z přidané hodnoty. 

 

III. Termín plnění 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje zahájit zhotovení díla v rozsahu dle Specifikace díla uvedené 

v příloze č. 1. smlouvy v sídle kupujícího ve lhůtě do 20ti dnů ode dne uzavření 

smlouvy a předat dílo  kupujícímu dokončené, kompletní, plně funkční, bez vad a 

nedodělků ve lhůtě do následujícího pracovního dne. 

3.2.  Zhotovitel se zavazuje informovat kupujícího o datu zahájení díla alespoň 3 pracovní 

dny předem. 

IV. Dodací a platební podmínky 
4.1. Dodání díla 

 

 Zařízení HW a SW bude dodáno na adresu sídla kupujícího, provedena instalace a 

kompletace díla, odzkoušení a předání díla bez vad a nedodělků kupujícímu.  

 Zhotovitel dodá dílo splňující funkcionality popsané v Akceptačním protokolu, který je 

uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

 Zhotovitel v sídle kupujícího proškolí pracovníky kupujícího pro použití a údržbu díla 

a jeho případných komponent v rozsahu 8 hod. pro 2 pracovníky kupujícího, a to před 

předáním díla kupujícímu. 

 Kupující poskytne zhotoviteli k provedení díla a pro jeho odevzdání kupujícímu 

potřebnou součinnost a to zejména:  

- poskytnout prostor k vyložení a uskladnění dodávky zařízení, 

- umožnit prohlídku prostor, které jsou určeny k umístění díla, 

- zajistit potřebné elektrické kabelové rozvody, 

- součinnost dotčených pracovníků kupujícího.   

 Odpad vzniklý při dodávce díla je zhotovitel povinen na své náklady odstranit. 

 

 

4.2. Platební podmínky 

 

 Zhotovitel je oprávněn fakturovat kupní cenu díla až po jeho dokončení a předání 

kupujícímu písemným předávacím protokolem o předání díla do rutinního provozu. 

 Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a bude 

splatný v souladu s podmínkami uvedenými v tomto čl. IV., a to bezhotovostním převodem na 

bankovní účet kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy, jeho přílohou bude kopie předávacího 

protokolu. Nebude-li daňový doklad obsahovat veškeré zákonné náležitosti, je kupující 

oprávněn vrátit ho zhotoviteli a vyžadovat jeho doplnění. Lhůta splatnosti v tomto případě 

začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy zhotovitel doručí doplněný nebo opravený daňový 

doklad kupujícímu. 

 Zhotovitel vystaví jeden daňový doklad, jehož přílohou bude také splátkový kalendář 

kupní ceny díla s DPH tak, že kupující uhradí cenu díla s DPH v 36 rovnoměrných, po 



sobě jdoucích splátkách. Výše jednotlivé splátky s DPH činí vždy …………  Kč. 

Splátkový kalendář zaplacení kupní ceny je uveden v příloze č. 3 smlouvy. 

 Splatnost první splátky je do 30 dnů ode dne protokolárního předání díla kupujícímu, 

druhá a každá další splátka je splatná do 30 kalendářních dnů od data splatnosti 

předchozí splátky. 

 Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti zhotoviteli vrátit, pokud obsahuje 

chyby nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí či náležitostí dle zákona o 

účetnictví.  

 

4.3. Přechod vlastnického práva 

 

 Vlastnické právo zhotovitele k dílu přechází na kupujícího podpisem předávacího 

protokolu o předání díla kupujícímu. 

 

 

V. Smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení zhotovitele se zahájením a/nebo dokončením díla v termínu dle 

článku III. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit kupujícímu:  

 smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny díla, s jehož dodáním je zhotovitel 

v prodlení, a to za každý započatý den prodlení, a současně 

 na smluvní pokutu ve výši 5% z kupní ceny díla, pokud bude zhotovitel 

v prodlení s dodávkou a uvedením díla do provozu bez vad a nedodělků o více 

než 20 kalendářních dní. 

5.2. Smluvní pokuty jsou platné do 15 dnů ode dne jejich vyúčtování. Zaplacením smluvní 

pokuty není jakkoli dotčen nebo omezen nárok kupujícího na náhradu vzniklé škody. 

Zhotovitel se své povinnosti k zaplacení smluvní pokuty zprostí, pokud prokáže, že k 

prodlení s dodáním díla došlo z důvodů na straně kupujícího. 

5.3. V případě, že prodlení zhotovitele překročí 20 kalendářních dní (a to i v případě 

prodlení byť i jen s částí díla), je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to 

zejména v případě, avšak nikoliv jen, že kupující odmítne převzít předmět smlouvy 

z titulu nesplnění plné úrovně požadované funkcionality specifikované v akceptačním 

protokolu. Právo zadavatele na smluvní pokuty zůstává v takovém případě nedotčeno. 

VI. Záruka, servisní podmínky 

6.1 Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku v délce 36 měsíců. Tato záruka znamená, 

že v případě výskytu závady na jakémkoli komponentu díla zhotovitel tuto závadu 

bezplatně opraví a dodá pro opravu potřebné náhradní díly. Záruka se týká i 

mikrokódu (interního kódu zařízení). 

6.2 Záruční lhůta počíná běžet od dne podpisu předávacího protokolu. 

6.3 Zhotovitel neodpovídá za závady a škody na díle způsobené užitím díla kupujícím 

v rozporu s manuálem, se kterým zhotovitel kupujícího v rámci školení seznámil a 

předal jej kupujícímu na nosiči dat (CD). 

6.4 Zhotovitel se zavazuje kupujícímu poskytovat bezplatně nepřetržitou odbornou 

podporu odbornými pracovníky servisní služby v režimu 24x7x365 na tomto spojení: 

……………... .  



6.5 Požadavky na odstranění vady díla – reklamace zhotovitel vyřizuje na této adrese a 

tomto spojení: ………………………….. . 

Osoby kupujícího oprávněné nahlašovat závady díla: Martin Čech, Milan Pokorný, tel. 

266083400, mail: martin.cech@bulovka.cz;  milan.pokorny@bulovka.cz.  

Osoby zhotovitele oprávněné k vyřizování reklamací: …………………………….  

6.6 Kupující se zavazuje vrátit zhotoviteli vadné díly vyjma disků vyměněné při opravě 

technických prostředků. 
 

VII. Dohoda o mlčenlivosti 

 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o všech informacích, dokumentech či 

záznamech, které se dozví, nebo které mu budou kupujícím při přípravě a realizaci díla 

zpřístupněny. Zhotovitel se zavazuje, že tyto veškeré informace bude považovat za důvěrné a 

bude tak s nimi nakládat a zavazuje se, že je bez předchozího písemného souhlasu neposkytne 

třetí osobě. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma účastníky a je 

uzavřena na dobu určitou. 

8.2 Tato smlouva může být měněna jen formou písemných dodatků nebo doplňků 

podepsaných oběma účastníky. 

8.3 Zhotovitel bez výhrad akceptuje požadavky kupujícího v zadávací dokumentaci na 

tuto veřejnou zakázku a dále pak ustanovení zákona o veřejných zakázkách, 

obchodního zákoníku a ostatních právních předpisů, které se vztahují k plnění této 

veřejné zakázky. 

8.4 Zhotovitel tímto dává kupujícímu neodvolatelný souhlas se zveřejněním obchodních 

informací z této smlouvy na www.bulovka.cz. 

8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každý s platností originálu, dva pro 

zhotovitele a dva pro kupujícího. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že se zněním smlouvy před jejím podpisem seznámily, že 

tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

8.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

č. 1 Specifikace díla 

č. 2 Akceptační protokol 

č. 3 Splátkový kalendář kupní ceny 
 
 

V Praze   dne……….………                                            V Praze    dne…………….…        

 

…………………………………                                               ………………………………… 

  ..                                                      MUDr. Petr Zajíc, MBA 

         ..                                  ředitel 

            Nemocnice Na Bulovce 

  

zhotovitel        kupující 

http://www.bulovka.cz/

		2012-06-29T13:57:24+0200
	MUDr. Andrea Vrbovská, MBA
	pridani kvalifikovaneho podpisu




